Inde deos hominésque voco, nec contigit ullum

Vox mea mortalem.

Plaut. Pseud. sc. 8. a. 4. Nimiris hic mortalis versutis. (i. homo)

Mortalior, comparativum. Plin. lib. 34. cap. 14. Eadémque providentia nihil in rebus mortalius faciente, quām quod infestissimum mortalitati.

Mōrtālis, atis, ¶ X. Immortalitas. ¶ מְתַתָּהוּ. GA. Mortalitat, ce qui est sujet à mort. ITAL. Mortalità. GERM. Tödtlichkeit, sterblichkeit. HISP. Mortalidad d condicion de morir. ANGL. Mortalitatis. ¶ Cic. 1. de natura deor. Aut non omne quod oītum sit, mortalitas consequtatur. ¶ Mortalitas etiam pro hominibus mortalibus. Plin. lib. 2. c. 76. Mortalitas ipsa inventit sibi medium quiddam. Idem lib. 7. c. 40. Vana mortalitas, & ad circumscribendum scipiam ingeniosa. Mortalitatē ignorate stulti: impudentis recusat, Senec. cap. 11. de consol. ad Polyb. Ius mortalitatis, ibid. 17. Mortalitatis exempla colligere ridiculum. Idem cap. 12. de consol. ad Mart.

Mōrtifer, sive mortiferus, a, um, pen, corr, Lethifer, lethale, quod morte affert. ¶ מְתַתָּהוּ. GAL. Mortel, qui fait mourir. ITAL. Mortifero. GERM. Das den tod bringt tödlich. HISP. Cosa matadora, q̄ que trae muerte. ANGL. Deadlie, that causeth death. ¶ Colum. lib. 7. est etiam mortiferus serpentis iectus Plin. lib. 10. cap. 50. Pullis anserum utica mortifera contactu. Cic. 1. Tuf. Et quum penè in manu iam mortiferum illud teneret poculum, locutus ita est, ut non ad mortem trudi, verum in cœlum videretur ascendere. Virg. 6. Aeneid.

— mortiferumque adverso in limine bellum.

Celsus lib. 5. cap. 16. Nam musculus percussus mortiferus est, præcissus sanitatem recipit. Senec. cap. 11. de consol. ad Mart. Mortifera multa homini.

Mōrtifer, adverb. Lethaliter. Plin. epist. 60. Egrotabat mortifer.

Mōrtūlē, quod ad mortuos pertinet. ¶ מְתַתָּהוּ. GALL. Mortuare. ITAL. Che appartiene à morti. GERM. Das zu den todten gehört. HISP. Cosa perteneciente à mortuorio. ANGL. That belongeth to the death. ¶ Plaut. in Asin. sc. 1. a. 4. Hæc sunt non nugas: non enim mortalitia. ¶ Vnde Emortalis dies, in quo quis est mortuus: sicut Natalis, in quo quis natus est. Ibid. Idem Pseud. sc. 8. a. 4. Certum est enim hunc emortallem facere ex natali die.

Mortuarius, a, um. Gell. c. 7. lib. 18. Mortuaria Glossaria. Scalig. in Vartom legit Mortualia.

Mōrticinūs, a, um, pen, prod, quod est exangue: corruptum, & sponte sua mortuum. ¶ מְתַתָּהוּ. GAL. Qui est mort de soy même, & qui n'a point été tué. ITAL. Morto da se. GERM. Der von in selbs gestorben ist. HISP. Muerto de su voluntad. ANGL. That is dead by the self. ¶ Vnde Morticinam carnem dicimus animalium quæ non sunt macrata, sed per se mortua. Plinius Sola hæc avis in eo generē morticinam carnem non attingit. Varr. de re rust. cap. 9. Morticinæ ovis non patiuntur vesci carne.

Mōrticinī, Clavi dicuntur pedum, quod velut morticina caro sit, quam Græci θυραῖς vocant. Plin. lib. 22. c. 23. Clavis pedum, qui vulgo morticini appellantur, &c.

Mōrsicātim, Morsicula, Morsus, vide Mordet.

Mōrtam, unam esse ex Parcis dicunt quas veteres Latini tis esse putaverunt, eisque nativitati & morti præside. Earum rūmina fuerunt Nona, Decima, & Morta, quo commento illud identur voluisse significare, tempestivum partus tempus esse menem nonuin & decimum: qui verò antè hoc tempus in lucem proderit, aut mortuos nascit aut natos statim mori. Sipontinus ex Martio.

Mōrtarium, in quo res, quæ resolvenda sunt, instillo contusæ teruntur. ¶ מְתַתָּהוּ medobah. bœu, iku, ὕδη. G-L. Un mortier. ITAL. Mortaio. GERM. Ein mortsel. HISP. El morter para molar. ANGL. A morter. ¶ Plaut. in Aul. Cultrum, securum, pistillum, mortarium, Quæ utenda vasa semper vicini rogant. Lapis mortarium, būms, ex quo mortaria confici solent. Plin. lib. 36. c. 22. iuxtoribus curæ fuere lapides mortariorum quoque, nec medicinum tantum, aut ad pigmenta pertinentium. ¶ Hujus diminutivo est Mortariolum, būsidor. Hieronymus in Numeris. Ponent cu eo thuribula, mortariola, cyathos. & crateres ad vina fundenda. Etsi & mortarium locus, & suscepaculum

in quo calx, sive intitita subigitur servatur, quæ loca etiā hodie vulgo Mortaria appellantur. Budæus, Mortarium locus est ubi arenatum, rursum subigitur. Vitruvius. lib. 7. c. 3. Græcorum verò rectores non his rationibus solum utendo faciunt opera firma, sed etiam mortario collato, calce & arena ibi confusa, decuria hominum inducta, ligneis vectibus pinsant materiam, ut ita ad certamen subacta tunc utantur. Mōrticinūs, Mortifer Mortualis, vide Mors.

Mortuum mare, Strabon. dicitur, quia nihil vivum gignit ἀσφαλτης. Lacus est in Pentapoli Syriæ, qui nihil præter bitumen gignit, nihil in eo grave submergitur. Das rodtmeer ist ein stinkender See in Syria. Unde & Asphaltites vocatur, sive ab eo quod Græci bitumen ἀσφαλτος appellant, sive ἀσφαλτης, hoc est, à securitate, eò quod corpora viva ei innatent, turaque sint à submersione. Hinc mortuum mare vita sine infortunio. Senec. Epist. 68.

Morus, a. um. id est, stultus, a. um. Plaut. Mil. sc. 4. a. 2. Ego stulta ac mora multum. Ibidem sc. 1. a. 3. Morus es. Et Men. sc. 2. a. 4. More moro utimur maximè. Vide Moros.

Mōlūs, i. Arbor. μούριν, συγκενία. GALL. Un meurier. ITAL. Moro albero. GERM. Ein Maulbeerbaum. Hisp. El morala arbol. ANG. A mulberry tree. Morum fructus, συκάπουρον, à mora, id est, tarditate, ut quidam putant: nam postrema omnium arborum morus floret, propter quod prudentissima arbore dicitur, quia lœdi se à frigore non sinit: nequenisi planè frigore peracto germen emitit: sed quum cœpit, in tantum universa germinatio erupit, ut una nocte peragat, etiam cum strepitu. Sunt qui à Græco id nominis derivent: μούρος enim nigrum dicitur. Plin. lib. 16. cap. 44. In hoc arborei moi eximiam ætatem nostra adavuit Passienus. Mora quoque in rubis sunt, sed multum ab his differentia. Colum. lib. 3. de pruno, Morum ab Idibus Februariis usque in aequinoctium vernalē recte seres.